
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 26. října 2015

Č. 201, www.metro.cz

Rychlá jízda
bude stát víc
Ministerstvo dopravy plá-
nuje zvýšení některých po-
kut. Třeba při překročení
povolené rychlosti v obci
o 40 km/h si řidiči připlatí
až o 15 tisíc více. STRANA 11

Bond je zpět
Večer má v Británii premié-
ru nová bondovka Spectre.
Do české premié-
ry 5. listopadu
si můžete zkrá-
tit čekání pose-
zením v praž-
ských barech
s bondovskou
atmosférou.
STRANY 5, 12

Svátek slaví: Erik
Min. 9°
Max. 13°

Tenista Tomáš Berdych včera obhájil vítězství na turnaji ve Stockholmu. Více na straně 19 AP –ANDERS WIKLUND

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

inzerce

Tel: 2 444 000 98,99
Vzpoury 3, Praha 4

E-mail: prodej@autotriopraha.cz

vèetnì klimatizace, CD, hliníkových kol

ŠKODA Rapid Spaceback
Akèní model "FRESH"

již od 298.900 Kè
s financováním od Škofinu

Praha bez čtyř radních,
primátorka uklidňuje
Koaliční krize v metropoli. Primátorka Adriana Krnáčová v rozhovoru pro deník Metro říká, že koalice
by měla fungovat i po zemětřesení. Bez křesla. Skončil nejen náměstek Stropnický, rada je prý funkční STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. října 2015 02

Svůj pohled na
zemětřesení na
radnici včera pro
deník Metro sdělila
Adriana Krnáčová.

Pražská koalice prochází kri-
zí a její fungování v dosavad-
ní podobě je ohroženo. Zastu-
pitelé odvolali v noci na pá-
tek čtyři z jedenácti radních.
Na otázky deníku Metro vče-
ra odpovídala primátorka Ad-
riana Krnáčová.

Překvapily vás události
v noci ze čtvrtka na pátek?
Jsem v politice, takže na po-

dobné situace musím být při-
pravená. Dopředu jsem sice
žádné indicie neměla, ale už
v průběhu dne mi začalo být
jasné, kam to celé směřuje.
Opozice to měla velmi dobře
připravené a teď je na nás,

abychomukázali, že tato koa-
licemá stále perspektivu a do-
káže voličům, že nejsme spo-
lek amatérů, ale dokážeme
město řídit s jasnou vizí.

Stále považujete koalici za
funkční? Trojkoalice ji po-
kládá za nefunkční a chce
nově složit koalici...
Koaliční smlouva je platná,

k jejímu vypovězení nedošlo
z žádné strany a já věřím, že
ani nedojde. Samozřejmě nás
teď čeká řada jednání na úrov-
ni klubů a především koalice,
ale já osobně si myslím, že
jsme schopni pokračovat ve
stejném složení. Vše ale musí
být jasné do 5. listopadu, kdy
bude pokračovat schůze za-
stupitelstva.

Chystáte jednání s opozi-
cí? Sejdete se s topkou či
piráty?
V první řadě budeme

vzniklou situaci řešit v rámci
koalice a já věřím, že společ-

nou řeč nalezneme. Potenciál-
ní spolupráce s TOP 09 by se
musela projednat na celore-
publikové úrovni a já si ji
upřímně nedokážu ani dost
dobře představit. Pokud si
mám vybrat mezi Kalousko-
vou stranou amezi lidovci, ze-
lenými a Starosty, tak vždy
zvolím raději tu druhoumož-
nost.

Budete jako rada jednat
dál o všech materiálech,
nebo odložíte některé
sporné věci až po jednání
zastupitelstva?
Na chod rady nemají tyto

události vliv. Počet radních
se sice snížil o čtyři, ale rada
je i v tomto počtu stále plně
funkční a schopna rozhodo-
vat. Hned v pátek ráno jsme
se sešli v novém složení a roz-
dělili si kompetence tak, aby
se plynule navázalo na rozdě-
lanou práci odvolaných kole-
gů a nic nestagnovalo. Dokon-
ce jsme dořešili situaci okolo
pražských stavebních předpi-
sů, takže je teď můžeme po-
slat k notifikaci do EU. Mým
cílem je teď hlavně tvrdě pra-
covat a nedopustit, aby Praža-
né pocítili důsledky tohoto
politikaření. Musíme zklid-
nit situaci.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Nejen bez Stropnického

Primátorka Adriana Krnáčová
z ANO a také sociální demo-
kraté si myslí, že koalice
ČSSD, ANO a Trojkoalice
(KDU-ČSL, Strana zelených
a STAN) trvá a měla by pokra-
čovat. Podle Trojkoalice už
svazek není funkční a je nut-
né hledat nové složení.

● O křeslo přišli náměstek pri-
mátorky Matěj Stropnický
(SZ) a radní Michal Hašek
(ANO), Hana Nováková a Ire-
na Ropková (obě ČSSD). Je-
jich kompetence si na mimo-
řádném jednání rozdělilo
zbylých sedm radních.

● „Koalice byla kvůli zasahová-
ní do kompetencí náměstka
Stropnického a radní Plamín-
kové ze strany ANO a ČSSD
dlouhodobě nefunkční, což
vyústilo v koaliční krizi,“ uve-
dl předseda zastupitelského
klubu Trojkoalice Petr Štěpá-
nek (SZ).

● Situaci je podle Štěpánka po-
třeba vyřešit kvůli schvalová-
ní rozpočtu do 5. listopadu,
na kdy je svoláno zastupitel-
stvo. Jak by případná nová
koalice byla složena, není
jasné, variant je víc –
v zastupitelstvu je nyní osm
zastupitelských klubů.

Vydrží koalice? MAFRA

www.ppas.cz 840 555 333

A k tomu navíc asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

Nejsme spolek amatérů,
říká o krizi primátorka

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. října 2015 03

inzerce

ČERSTVÁNABÍDKA PRÁCE.
PŘIDEJTE SE KNÁM!

Pro prodejny BILLA vPraze 4 –DBK (Budějovická),Modřany,
Kamýk a Labe (Mazancova) přijmemenové kolegy/ně na pozice:

Přijďte na výběrové řízení, pokud:
máte min. SŠ vzdělání ukončené maturitou nebo výučním listem
máte praxi jako skladník nebo řezník ideálně v maloobchodě
nebo chcete pracovat jako prodavač/ka, a to i bez předchozí praxe
rád/a se učíte novým věcem
nevadí Vám pracovat na směny

Co Vámmůžeme nabídnout:
stravenky, roční prémie
mzdu vždy k 15. v měsíci na účtu
práci na hlavní pracovní poměr u stabilního zaměstnavatele
penzijní připojištění
příplatky za svátky a víkendy
10% slevu na zájezdy s ITS BILLA Travel a Exim Tours
možnost důkladného zaškolení

V případě zájmu o některou z pozic se prosím dostavte na výběrové řízení,
které se bude konat ve čtvrtek 29. 10. 2015 od 8.00 do 16.00 hod. v hotelu
GLOBUS, Gregorova 2115/10, Praha 4 – Roztyly.

PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ
PRODAVAČ/KA RYB
PRODAVAČ/KA PEČIVA
HLAVNÍ POKLADNÍ
VEDOUCÍ ÚSEKU O/Z
ŘEZNÍK
SKLADNÍKV Holešovicích se můžete vyřádit s barvami. ROMAN KUBARIČ

Výběr hrobu se může
odehrát na internetu
On-line už jde snad skoro vše.
Lidé si mohou v internetové na-
bídce vybrat opuštěný hrob na
Vinohradech, Olšanech nebo na
hřbitově v Ďáblicích v Praze. Zá-
jemci zaplatí za koupi pomníku,
většinou s vytesanými jmény pů-
vodně pohřbených lidí, a za pro-
nájem hrobového místa. Pořízení
opuštěného hrobu je většinou
levnější než koupě nového.
Více najdete na METRO.cz

Mazací tramvaj
už nebude jedna
Od listopadu budou v Praze
k dispozici dvě tramvaje, které
budou na troleje nanášet nemrz-
noucí směs. „V chladných dnech
bude jejich úkolem ochránit tro-
leje před námrazou,“ uvedl tech-
nický ředitel dopravního podni-
ku Jan Šurovský. Tramvaje vyje-
dou v první fázi na trasy ve Voko-
vicích a v Kobylisích. Projekt
bude stát asi 1,8 milionu korun.
Více najdete na METRO.cz

Chcete si sednout
jako v tramvaji?
Designblok nabízí
i známou červenou
laminátovou židli.

Originální deska z obkladů
metra, světla z haly Hlavního
nádraží od architektů Jana
a Aleny Šrámkových, ale
i židle seskládaná z obrněné-

ho transportéru a s červeným
sedákem ze starých tramvají
– to vše je na prodej. A je toho
ještě víc. Aukce se koná na ho-
lešovickém Výstavišti dnes
od 17 hodin, vyvolávací ceny
začínají na pětistovce.
Na Designbloku si každý

může najít to své. Do snové-
ho světa vás přivedou vázy
Naše květena od Kláry Šumo-
vé s dekory Michala Bačáka,
kteří získali na výstavě oceně-
ní šéfredaktorů pro nejlepší
kolekci bytových doplňků.

„Květy se snaží vypadat rea-
listicky, ale jsou vždycky po-
sunuté. Z motýla vzniká květ.
Černá růže je smutná, proto-
že ji obklopuje druh brouků,
kteří bojují s jejími trny o sa-
mičku,“ vysvětluje dekory
připomínající herbář Michal
Bačák. Klára Šumová, která
vytvořila design váz, zase do-
dává: „Porcelánové vázy mají
vždy stejnou základnu, a to
do určité výšky. Což je dobře
vidět na japonské misce zva-
né ikebana.“

Vyplatí se zastavit u židlí
TON, které byly ještě první
den čistě bílé. Návštěvníci se
totižmohou nejen na židlích,
ale v celé expozici doslova vy-
řádit. Ta se mění před očima
a připomíná Lennonovu zeď.
Vtipně design pojala IKEA,
která představuje plyšovou
kolekci podle návrhů dětí.
Odpočinout a pohoupat se
můžete v experimentální in-
stalaci navržené studenty ate-
liéru Michala Froňka a Jana
Němečka z UMPRUM.

Když se přiblížíte, ucítíte
vůni surového dřeva. Dole se
můžete pohoupat v hamace
a poslouchat rádio, nahoře
pak ochutnávat experimen-
tální gastronomii kuchařů
z Ambiente.

Už jste někdy ochutnali jeh-
ličí? Dnes si tu můžete vy-
zkoušet, jak lze stejné jídlo
vnímat odlišně, pokud máte
ucpaný nos nebo pásku přes
oči. Designblok na Výstavišti
v Holešovicích končí už zít-
ra. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Krátce z METRO.cz

Vyřádit se můžete s barvami



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. října 2015 04

Do úprav v Bělo-
horské zasáhli
také místní. Trápí
je parkování či chy-
bějící náměstíčko.

Významná obchodní třída
i klíčové veřejné prostranství
v Praze 6 má pro rozvoj slib-
ný potenciál. K podnětům na
oživení příspěla také série se-
tkání s místními obyvateli.
Zástupci městské části

nyní připravují spolu s Insti-
tutem plánování a rozvoje
koncepční studii, kde návrhy
do rekonstrukce zapracují.
„Účastníci setkání byli ak-

tivní a dali nám a především
zpracovateli významné pod-
něty. Na druhou stranu nebyl
přítomen jediný obyvatel žijí-
cí přímo v Bělohorské ulici.
I proto oceňujeme doprovod-
ný dotazník, jehož návrat-

nost je vzhledem k rozsahu
území adekvátní,“ říká mluv-
čí Prahy 6 Edita Valentová.
Podle ní lidé chtějí oživení a
dopravní zklidnění prostoru u
Pyramidy a točnyDlabačov, je-
hož stav omezuje podnikatel-
ské záměry. PAVEL URBAN

PRODAVAČ/KA
MZDOVÁ NABÍDKA 15 000 až 18 500 Kč + PRÉMIE Z OBRATU

Pracovní smlouva na plný i částečný úvazek ve směnném provozu
a o víkendech. Nástup dle dohody.

Životopisy zasílejte na adresu:

cz_kariera@ccc.eu

Telefonní kontakt:

733 538 629

PRODEJNY CCC V PRAZE:

OC Letňany, Galerie Harfa, Arkády Pankrác,

DBK Praha, Novodvorská Plaza, Palladium,

OC Quadrio, OC Europark, NC Fénix,

OC Šestka, Galerie Butovice, Grandi Stazioni,

Avion Shopping Park, Krakov Praha

Nabízíme práci na pozici:

15 let na trhu 750 obchodů v Evropě

více než 7000 zaměstnanců 6000 modelů obuvi ročně

90% vedoucích zaměstnanců z interních povýšení

Praotec Stříž dostal sochu
Parodie na příchod praotce Čecha se v sobotu odehrála
na pražském Střížkově. V parku Václavka tu byla odhale-
na socha praotce Stříže se zvoničkou. Akci má na svědo-
mí Spolek za veselejší Střížkov založený roku 2010. Pest-
rý program byl ukončen lampionovým průvodem a oh-
ňostrojem, autor snímku získává odměnu. KAREL KÝR

Požadavky občanů

Koncepční studie rekonstrukce
bude místním představena za-
čátkem příštího roku. Samot-
né úpravy začnou v roce 2017.

● Součástí studie je také území
kolem točen Dlabačov a Krá-
lovka. Projekt bude muset
být rozdělen do dvou fází,
aby se mohlo v uličním pro-
storu Bělohorské (Patočkova
– Pod Královkou) začít s re-
konstrukcí co nejdříve.

● Podle institutu chtějí místní
prodloužit stromořadí, vyře-
šit parkování a uvítali by mís-
to pro setkávání a odpočinek.

Zprávy krátce

Hrad jede!
Na Pražský hrad, nejna-
vštěvovanější památku
v Česku, přišlo letos
v létě o 16 procent turis-
tů víc než loni. „Od dub-
na do září sem přišlo
1 199 301 platících ná-
vštěvníků,“ řekl mluvčí
Správy Pražského hradu
David Šebek. Nárůst ná-
vštěvnosti zaznamenaly
i další pražské památky.
Patnáctiprocentní ná-
růst návštěvnosti měly
Petřínská rozhledna a zr-
cadlové bludiště.

Změny na šestce
V Praze 6 se zúží dosa-
vadní koalice. Zástupci
TOP 09, ANO, STAN
a KDU-ČSL se rozhodli
kvůli dlouhodobým vý-
hradám vypovědět koa-
liční smlouvu Straně ze-
lených. Čtyřčlenná koali-
ce bude mít nyní v zastu-
pitelstvu 26 mandátů
z celkových 45 křesel,
předchozí svazek měl
převahu 32 hlasů. Rada
bude i nadále devítičlen-
ná. ČTK

inzerce

Chtějí lepší
dopravu



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. října 2015 05

Na stěnách výjevy z filmů Jamese Bonda a na baru martini, to je Bar and Books. BAR AND BOOKS

Protřepat, nemí-
chat. To znalci
v Praze neříkají.

Octopussy a Moneypenny
mají společné hned dvě věci.
Jsou to dívky Jamese Bonda
a také názvy drinků, které se
prodávají ve dvou pražských
barech Bar and Books. „Zákla-
dem Octopussy je tequila
a hlavní ingrediencí Money-
penny je gin,“ představila
koktejlyMartina Peštová, spo-
lumajitelka pražských barů
Bar and Books.
V nabídce podniků, které

jsou nasáklé atmosférou bon-
dovek, se však najde i ostřejší
pití. „Máme drink Enjoy MI6
Agent 007 a samozřejměmar-
tini. To je ale podle mě lepší
promíchané než protřepa-
né,“ krčí rameny nad zná-
mou hláškou Peštová.
V barech Bar and Books

čeká hosty i netradiční bon-
dovská atmosféra – anglický
styl, kožené sedačky a jazzo-
vá muzika. Milovníci filmů o
britském agentovi jsou tu

jako doma i díky obrazov-
kám, na kterých běží s vypnu-
tým zvukem pořád dokola fil-
my o Jamesi Bondovi. „Je
opravdu zábava pozorovat
pány, kteří přijdou, dají si
doutník a whisky a koukají,“
usmívá se Peštová.
V Praze je ale více barů,

kde se budete cítit jako agent
007. Mezi ně se od dnešního
večera, kdy má nová bondov-
ka v Británii premiéru, bude
řadit i Zdenek´s Oyster Bar.
Šampaňské Bollinger

Spectre, které proslavily fil-
my o Jamesi Bondovi, se všu-
de na světě smí podávat až po
dnešní premiéře. Jedním
z mála míst v Česku, kde to-
hle šumivé víno bude možné
ochutnat, bude právě i bar na
StarémMěstě.
Jaký je rozdíl mezi třepá-

ním a mícháním, vás pro
změnu naučí v baru Bugsy’s.
Kurzymixování drinků ve sty-
lu agenta Jejího Veličenstva
se tu pořádají od listopadu do
března.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Zdenek´s Oyster Bar

První ústřicový bar v Česku
nabídne od dnešního večera
šampaňské Bollinger.

● Šumivé víno, kterému jeho
věhlas zajistil James Bond,
bude v limitované edici
k sehnání jen na pár místech
v Česku. Bar na Starém
Městě nabídne čtyřicet
lahví tohoto šampaňského.

Finanční trh není strašák
je to zdroj skvělých příjmů

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

Vzdělání vám dokáže zajistit stabilní příjem peněz. Každý slyšel o inančních trzích
a jejich vysokých ziscích, ale pouze díky kvalitnímu vzdělání jsou zisky dlouhodobé.

Mnoho lidí se při pojmech, jako jsou inanční trh
nebo obchodování na burze, otřese a v duchu si
říká, že to nikdy nemůžou pochopit, že je to pro
ně příliš složité. Je to ale opravdu tak náročné? Co
vlastně obnáší obchodování na burze? Ukážeme si
některé principy fungování inančních trhů, které
jsou ve skutečnosti vlastně velmi jednoduché.
I když si to prakticky vůbec neuvědomujeme, ob-
chodujeme každý den. Sice ne na burze, ale obcho-
dujeme. V dnešní době se také stále rozhodujeme.
Kam si půjdeme koupit jídlo nebo oblečení a také
hledáme nejvýhodnější ceny při nákupu televize,
pračky nebo mobilního telefonu. Pokud se nám zdá
cena za danou věc příznivá, obchod uzavřeme. Ka-
ždý den každý člověk obchoduje.
Burza je stejná, je to tržiště, kde se střetává cena
nabídky a poptávky. Když se mi zdá nějaká věc
levná, koupím ji. Pokud cena dané věci či subjektu
vzroste, prodám ji. Můj zisk tvoří rozdíl mezi ná-
kupní a prodejní cenou. Z toho plyne základní prin-
cip obchodování, nejen na inančních trzích. Koupit
cokoliv, když je to levné, a prodat v okamžiku, kdy
cena stoupá.
Uvedeme si jednoduchý příklad. Uvažuji o koupi
jednoho kila jablek odrůdy Gala.

Chcete-li se dozvědět více o fungo-
vání inančních trhů, kontaktujte nás
na naší adrese. Velice rádi vám pře-
dáme naše zkušenosti a vědomosti.

www.teletrade-dj.cz
Kontaktní adresa: Karlovo náměstí 2097/10, Praha
Tel.: 222 317 632

Upozornění na rizika:
Obchodování na forexovém trhu i obchodování s inančními deriváty CFD na marži
na mimoburzovním trhu (OTC) nese značný stupeň rizika a nemusí být vhodné pro
všechny investory. Je možné, že ztratíte všechny své počáteční investice. Výkonnost
v minulosti není spolehlivou zárukou budoucích výsledků. TeleTrade-DJ Internatio-
nal Consulting Ltd je registrována na Kypru a je držitelem licence vydané kyperskou
Komisí pro cenné papíry a burzu (CySEC) s licenčním číslem 158/11. TeleTrade-DJ In-
ternational Consulting Ltd má oprávnění pro Evropský hospodářský prostor (EEA), je
pod dohledem České národní banky a může volně poskytovat služby v České repub-
lice dle Směrnice o trzích inančních nástrojů (MiFID).

Jdu do prvního obchodu, kde mi nabízejí jablka dru-
hé jakosti za 20 Kč za 1 kg.
Jdu do druhého obchodu, tam je cena pouze 10 Kč
za 1 kg, ale kvalita je otřesná, jablka jsou potlučená
a nahnilá.
Mám dost trpělivosti a jdu do třetího obchodu,
tam mi jablka Gala nabízejí také v druhé jakosti, ale
tentokrát za cenu 15 Kč.
Cena je pro mě přijatelná, jablka koupím.
Závěr: Udělal jsem průzkum ceny a kvality. Na
burze je to ještě jednodušší, kvalita dané věci či
subjektu po celém světě je stejná a my sledujeme
pouze průměr ceny, jak se vyvíjí v čase.
Toto sledování ceny v čase se odborně nazývá
klouzavý průměr.
K čemu nám toto zjištění pomůže?
Díky klouzavým průměrům jsme schopni s určitou
pravděpodobností predikovat maximální nebo mi-
nimální ceny a zároveň nám tento ukazatel říká, zda
je současný cenový trend klesající nebo rostoucí.
Když se cena nachází nad klouzavým průměrem,
jsem v rostoucím trendu. Když se cena nachází pod
klouzavým průměrem, jsem v klesajícím trendu.
Tento ukazatel nám říká, kdy vstoupit do obchodu.
Na dně nakoupím a na vrcholu prodám.

Cena je nad klouzavým průměrem
vstupuje do obchodu

Cena je pod klouzavým průměrem
obchod uzavřeme se ziskem

Vrchol trhu

Dno trhu

Popíjej jako Bond. James Bond

Bar and Books

V Praze najdete dva bary
s bondovskou atmosférou.
V Mánesově a Týnské ulici.

● Každou středu zde hraje
živá hudba a každé úterý
bar nabízí whisky v akci.

● Podniky také lákají k poseze-
ní dámy. Ty mají každé pon-
dělí v baru doutník zdarma.

Bugsy’s Bar

Hodinové kurzy mixování
nabízí bar na Starém Městě
hned několikrát za měsíc.

● Nejbližší barmanské lekce
s podtitulem Protřepat,
nemíchat se konají 11.,
19. a 25. listopadu. Kurz je
nutné si předem objednat.
na www.007mixology.cz.



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. října 2015 06

Při bouračkách
jsou mnohem více
ve stresu ženy. Na-
víc jsou častěji oběť-
mi agresivního cho-
vání dalších řidičů.

Na dopravní nehodu se psy-
chicky můžete připravit jen
těžko. Stres a emoce hrají po
srážkách na silnici velkou
roli. A pokud je účastnicí ne-
hody žena, bývá situace
v tomto ohledu ještě horší.
„Ženy vnímají situaci neho-

dy daleko komplexněji. Musí
totiž řešit celou řadu starostí
s tím souvisejících, například
u sebe mají dítě, což stres ješ-
tě zvyšuje,“ říká dopravní psy-
cholog Michal Walter.
Jeho slova potvrzuje i prů-

zkum Linky pomoci řidičům
1224. Z výsledků vyplývá, že
ženy bývají nehodou ovlivně-

ny mnohem více. Osmdesát
procent z nich uvedlo, že se
při nehodě dostaly do stresu,
muži „jen“ zhruba v polovině
případů.
Vinou stresu z nehody se

hromadí i emoce. Téměř polo-
vina žen přiznala, že na neho-
du reagovala emotivně. Vý-
jimkou není ani zlost, při ne-
hodě byla rozzlobená asi třeti-

na žen oproti pětině mužů.
Ženy jsou také častěji obětí
vulgarit a agresivity ostatních
účastníků nehody. „Řidičky
jsou tradičně vnímány nejen
za volantem jako slabší pohla-
ví, a tak působí jako snadnější
cíl pro ventilaci negativních
emocí. Ženy by se ale neměly
bát požádat o pomoc,“ dodá-
vá Walter. PAVEL URBAN

Ženy bývají po nehodách ve stresu a emocích. PROFIMEDIA.CZ

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den.

27.  28.11.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

te
ch

n
o
lo
g
ie

R
eL

Ex
SM

IL
E

te
ch

n
o
lo
g
ie

Fe
m
to

FA
K
O

Le
n
Sx

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

REFRAKČNÍOPERACE
NAD45LET!

ŽIVOT BEZ
DIOPTRICKÝCH

BRÝLÍ!

OPERACEŠEDÉHO
ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie

Operační tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

1.

2.

3.

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Možnost
volby

operační
technologie

a typu
nitrooční
čočky!

SLEVO
VÉ

AKCE

na lasero
vé

techno
logie!

inzerce

Gepardí paterčata slavila
Zoologická zahrada ve Dvoře Králové nad Labem v sobo-
tu oslavila první výročí výjimečného odchovu paterčat ge-
pardů. Králodvorská zoo chce chov gepardů ještě posílit,
pro samičky z vrhu paterčat proto přivezla dva mladé
samce z Francie. ČTK

Ženy při nehodě?
Oběti nadávek

On-line už se naku-
puje vše. Toaletní
papíry za pár korun
i piana za statisíce.



DOMOV pondělí 26. října 2015 07

Popularita svátku Halloween
mezi Čechy roste, Památku ze-
snulých však stále uctívá výraz-
ně více lidí. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Tesco,
podle něhož Dušičky ctí až 86
procent lidí a Halloween jen
desetina. Zájem o tento anglo-
saský lidový svátek ale podle
obchodníků mezi Čechy roste,
a s tím i poptávka po hal-
loweenském sortimentu. Kaž-
dý rok se tak prodá víc dýní,
kostýmů či třeba strašidel-
ných kontaktních čoček. ČTK

Zeman si notuje
s Klausem a stupňu-
je výroky proti
uprchlíkům.

Většina uprchlíků si podle pre-
zidenta Miloše Zemana neza-
slouží soucit, protože jsou to
zpravidla mladí, zdraví
a dobře materiálně zajištění
muži. Děti používají jen jako
živý štít.

Ve včerejším rozhovoru pro
Blesk.tv prezident také uvedl,
že by nebyl proti nápadu své-
ho předchůdce Václava Klause
uspořádat referendum
o kvótách na rozdělení běžen-
ců, které chce přes odpor Čes-
ka prosadit většina států Ev-
ropské unie. Zeman uvedl, že
i on cítí soucit při pohledu na
děti uprchlíků, kteří přicháze-
jí do Evropy. Otázkou ale je,

proč je jejich rodiče „tahají“
s sebou a vystavují je třeba rizi-
ku utonutí v gumových člu-
nech. Tím, že vyvolávají sou-
cit vůči dětem, který je napros-
to oprávněný, přenášejí tento
soucit i na ty, kteří si to neza-
slouží, uvedl prezident. O vět-
ší části uprchlíků mluvil jako
o mužích s iPady či iPhony,
kteřímají ve druhé kapse „tisí-
ce eur nebo tisíce dolarů“.

Podle vyjádření europoslan-
ce Stanislava Polčáka v Otáz-
kách Václava Moravce se tak
Zeman i Klaus snaží zakrýt
vlastní problémy. Zeman
s kancléřem Mynářem, který
nedostal prověrku, a Klaus se
svou kontroverzní amnestií.

Eurokomisařka Věra Jouro-
vá zase varovala před tím, aby
lidé s vlivem na veřejné míně-
ní vytvářeli xenofobní nálady
a negativní povědomí
o uprchlících jako o nebezpe-
čí pro společnost. ČTK

Kostým a dýně MAFRA

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

již od 16 990 Kč

Nabídka platí do konce listopadu!

ALPHA A6000

Dokonale
zachycený okamžik

+ portrétní objektiv
v hodnotě
7 990 Kč

Zprávy krátce

Kafka cestovatel
Vybudování stálé expozi-
ce o cestování Franze Ka-
fky a jeho oblíbených
prázdninových místech
je cílem veřejné sbírky
spuštěné na portálu Hit-
hit.cz. Expozice by měla
vzniknout v druhé polo-
vině příštího roku ve ves-
nici Siřem na Lounsku,
kde Kafka pobýval v roce
1917 u své sestry Ottly.

Obézní děti jen
těžko zhubnou
Většina dětí z obezity ne-
vyroste, problémy s nad-
bytečnými kilogramy
má v dospělosti až 78
procent obézních dětí.
„Rodiče by proto měli za-
čít řešit nadbytečné kilo-
gramy u potomků včas,“
řekl lékař Ondřej Nývlt,
garant programu Dětská
výživa. Přísné diety ale
podle něho mohou dítěti
ublížit, základem je pro-
to úprava jídelníčku,
stravovacích návyků
a zvýšení pohybové akti-
vity. ČTK

Halloween.
Slaví jej stále
víc Čechů

„Soucit si
nezaslouží“

Halloween

Slaví se 31. října, Dušičky při-
padají na 2. listopadu.

● Zvyky Halloweenu se rozvi-
nuly v Irsku, odkud vystěho-
valci zvyk přenesli v 19. stole-
tí do USA, kde se rozšířil.

● Postupně ho pak přejímaly
další země.

● V Česku je populární zejmé-
na mezi rodinami s dětmi.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. října 2015 08

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

ostrov Kypr

Prodej od listopadu 2015

Sleva až 20 %
Katalog posíláme zdarma

Dotované zájezdy nejen pro seniory
Děti 8 490 Kč V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

02.11. - 09.11. 8 H3+* PP+ 11 990
02.11. - 09.11. 8 H3* ALL 14 990
02.11. - 09.11. 8 H5* PP 15 490
02.11. - 09.11. 8 H5* ALL 20 490

H - hotel, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře Tyto ceny nelze kombinovat se seniorskou slevou

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

25
spokojenosti
1990–2015

let






Kypr • Řecko • řecké ostrovyK ŘŘŘŘŘŘ kk ř kéké
Léto 2016

Češi vyhodí až tře-
tinu jídla. Do koše
hází hlavně pečivo.

Až sedmdesát kilogramů jíd-
la vyhodí ročně každý Čech.
Jedna domácnost s dítětem
tak za rok v přepočtu tratí asi
20 tisíc korun. Spočítala to or-
ganizace STOA.
Množství znehodnocených

potravin v českých domácnos-
tech trvale roste od devadesá-
tých let „Nárůst plýtvání po-
travinami přišel s boomem
supermarketů a dobrou do-
stupností potravin,“ uvádí
Petr Vyhnálek, šéf Kolo-
nial.cz, který dodává, že lidé
v poslední době čím dál častě-
ji nakupují bez rozmyslu
a špatně potraviny skladují.
Podle zářijového průzku-

mu agentury STEM/MARK
skoro polovina Čechů do
koše vyhazuje jídlo pravidel-
ně. Mezi potravinami, jejichž
osudem je skončit v koši, bez-
konkurenčně vede pečivo. Vy-
hazuje ho 55 procent Čechů.
Podobně jako se starými roh-
líky však zacházíme i s ovo-
cem a zeleninou, které likvi-
duje 39 procent respondentů
průzkumu.
Nejvíce s jídlem plýtvají

mladí lidé. „Starší lidé jsou
zvyklí kupovat věci s větším
rozmyslem, takže si z obcho-
du odnáší jen věci, které sku-
tečně potřebují. Také už mají
větší praxi a lepší odhad. Na-
víc umí ekonomičtěji zachá-
zet se zbytky,“ tvrdí Lenka
Hálková, marketingová ma-
nažerka společnosti Tetra
Pak. Velké množství jídla
končí v kontejnerech jedno-

duše proto, že zbylo a Češi
pro něj už nenašli další využi-
tí. Tento problém téměř odpa-
dá v malých obcích do pěti ti-
síc obyvatel, kde se místní
snaží zbytky použít buď na kr-
mení zvířat, nebo na kom-
postování.

inzerce

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ze sporáku do koše

Velká část lidí při vaření
špatně odhadne množství
nebo jejich kuchařský výkon
nedopadne dobře.

● Podle agentury STEM/MARK
se takřka každý druhý přizná-
vá k vyhazování uvařených
jídel. Nejvíce hotovými
pokrmy plýtvají mladí lidé
do 29 let. Připravené jídlo
vyhazuje více než polovina.

● Opačnou cestou, tedy z po-
pelnice na talíř, putují surovi-
ny v restauracích Angličana
Adama Smithe. Ten před
dvěma lety založil v Londýně
první podnik. Vaří tu chutná
jídla ze surovin, které by se
jinak vyhodily, především
proto, že mají prošlou
záruční lhůtu.

Ocelová krása láká na Ostravsko turisty
Letošní turistická sezona přála hlavně ostravským technickým památkám. Hned dvě
z nich – Důl Michal a Dolní Vítkovice (na snímku vyhlídka na vysoké peci) – zaznamenaly
rekordní návštěvnost. Pracovníci Dolních Vítkovic, pod které statisticky spadá i hornické
muzeum Landek Park v Ostravě-Petřkovicích, očekávají každým dnem příchod letošního
miliontého návštěvníka. Přitom loni o Vánocích se návštěvnost dostala k tehdy rekordní-
mu číslu 800 tisíc lidí. ČTK

Jídlo končí
v popelnici

Drahé plýtvání

1700
Zhruba tolik korun podle
organizace STOA měsíčně
prohýří česká domácnost
s dítětem. Podle údajů
OSN končí v koši na celém
světě ročně více než
miliarda tun jídla.





www.metro.cz SVĚT pondělí 26. října 2015 10

Zemi povede prav-
děpodobně Beata
Szydlová. Konzer-
vativci mají parla-
mentní většinu.

Opoziční konzervativní stra-
na Právo a spravedlnost pře-
svědčivě vyhrála včerejší vol-
by v Polsku, když podle odha-
dů výsledků získala 39,1 pro-
centa hlasů. Druhá vládní Ob-
čanská platforma dostala
23,4 procenta a její šéfka
a premiérka Ewa Kopaczová
již přiznala porážku.
Právo a spravedlnost by zis-

kem 242 mandátů ze 460
v dolní komoře mohlo po-
prvé od pádu komunismu vy-
tvořit jednobarevnou většino-
vou vládu, a ukončit tak osm
let vládnutí liberálů. Do parla-
mentu se podle odhadů dosta-
nou ještě tři menší strany.

Konzervativcům by mohlo
k většinové vládě stačit i 37
procent hlasů v případě, že
by odhady agentury IPSOS,
tedy 39,1 procenta, nebyly
zcela přesné. Nálada ve štábu
Práva a spravedlnosti byla po
zveřejnění odhadu triumfál-
ní. Po šéfovi strany Jaroslawu
Kaczyňském se ke slovu do-
stala pravděpodobná příští
premiérka Beata Szydlová,
která vedla stranu ve volební
kampani. „V práci, kterou
jsme začali, musíme pokračo-

vat,“ řekla Szydlová v naráž-
ce na předvolební sliby o zlep-
šení života chudých Poláků.

Hlasovat včera přišlo přes
51 procent voličů. ČTK

Sňatky
Katolická církev bude
vstřícněji přistupovat
k rozvedeným lidem, kte-
ří uzavřou nová manžel-
ství. Vatikánská biskup-
ská synoda tak částečně
podpořila liberální kroky
papeže Františka. Progre-
sivní část kléru naopak
neprosadila zmírnění
postoje církve k homose-
xuálům. AP

Beata Szydlová AP

Zprávy krátce

Kirchnerismus
končí? Ne zcela
Dvanáctiletá éra zvaná
kirchnerismus, během
níž post hlavy Argentiny
zastával nejdřív Néstor
Kirchner a posléze jeho
manželka Cristina Fer-
nándezová Kirchnerová,
skončí. Argentina totiž
volí nového prezidenta.
Ovšem největším favori-
tem je Daniel Scioli, kte-
rý je kandidátem strany,
kterou vedou právě
Kirchnerovi.

Blair se omluvil
za Irák
Americká invaze do Irá-
ku v roce 2003 je spolu-
zodpovědná za vzestup
radikální organizace Is-
lámský stát. V rozhovo-
ru poskytnutém americ-
ké televizní stanici CNN
to uvedl bývalý britský
premiér Tony Blair a za
některé tehdejší chyby
Londýna se zároveň
omluvil. Vpádu do Iráku
se kromě USA účastnila
hlavně britská armáda
vyslaná Blairem. ČTK

Kdo je Beata Szydlová?

Dvaapadesátiletá lídryně kan-
didátky strany Právo a sprave-
dlnost podle odhadů výsled-
ků přesvědčivě vyhrála včerej-
ší volby do polského Sejmu.

● Letos v červnu se Szydlová
důrazně vyslovila proti pře-
chodu Polska na euro.
Zavedení společné evrop-
ské měny v její zemi by
podle ní skončilo podobnou
krizí, v jaké je nyní Řecko.

● Rovněž odsoudila zářijové
hlasování Polska na summi-
tu EU pro přerozdělení 120
tisíc uprchlíků z Itálie a Řec-
ka, kdy Polsko má podle plá-
nu přijmout 4500 běženců.
Slíbila, že pokud bude v čele
vlády, postoj Polska změní.

inzerce

Poláci si zvolili
konzervativce



komerční příloha FINANCE pondělí 26. října 2015 1 1

Kurzy

EURO
27,075

DOLAR
24,450

LIBRA
37,636

NAFTA: 28,90
NATURAL: 29,85

Ministerstvo
dopravy plánuje
zvýšení pokut za
některé dopravní
přestupky.

Při vysokém překročení rych-
losti v obci o 40 km/h nebo
o 50 km/h mimo obec by se
mohla horní sazba ve správ-
ním řízení zvýšit z deseti tisíc
na 25 tisíc korun. Bodový po-
stih by v tomto případě stou-
pl z pěti na šest. Plánuje tomi-
nistr dopravy Dan Ťok.

„V posledních patnácti le-
tech se ceník pokut a vůbec
bodový systém neměnil a je
potřeba přinést nějaký další
podnět. Chceme výrazně
zdražit největší přestupky,
u těch bagatelních necháme
sazby v podstatě podobné,
jaké jsou,“ řekl včera Ťok
v diskusním pořadu Partie te-
levize Prima. Důvodem ke
změně je podleministra i zvy-

šující se počet úmrtí na čes-
kých silnicích, jichž je ročně
kolem sedmi stovek.
Dalšímpřestupkem, na kte-

rý se ministerstvo hodlá za-
měřit, je zakázané vjíždění

na železniční přejezd. „Tam
je dnes 2500 až 5000 korun.
My chceme navrhnout stejně
jako u překročení rychlosti
pět až pětadvacet tisíc ko-
run,“ uvedl Ťok. Podobně by

měl být navýšen bodový po-
stih a zavedena bloková poku-
ta v jedné sazbě 5000 korun.
„Není naším cílem, aby-

chom někoho šikanovali
nebo vydělali nějaké peníze.

Naším cílem je, abychom
měli méně nehod,“ dodal mi-
nistr.
Ministerstvo také chystá

nový zákon o autoškolách či
řidičák na zkoušku. ČTK

SJEDNEJTE
NA KB–ONLINE.CZ

inzerce

Daniel Křetínský chystá změ-
ny ve svém panství. Do ener-
getického holdingu EPH hod-
lá pustit nového investora
a zároveň rozběhl největší in-
ternetový obchod za několik
let. Podle několika zdrojů to-
tiž stojí v pozadí obřího ob-
chodu, jehož výsledkem má
být převzetí druhéhonejvětší-
ho českého internetového ob-
chodu Mall.cz. Danielu
Křetínskému je čtyřicet
let. iDNES.cz

Dvakrát a dost

Opakované překročení rych-
losti by vzhledem ke zvýšení
bodového postihu pro řidiče
znamenalo automaticky pra-
vidlo „dvakrát a dost“, tedy
roční zákaz řízení.

● Zároveň by byla zavedena
bloková pokuta 5000 korun.

Za rychlou jízdu vyšší pokuty

Křetínský. Rád
by si koupil
obchod Mall.cz



www.metro.cz KULTURA pondělí 26. října 2015 12

Více informací na www.DATART.cz

Inteligentní sušička AEG nahradí i žehličku
Moderní spotřebiče šetří svýmmajitelům nejen energii, ale i práci. To potvrzují sušičky AEG ProTex Plus, které útočí na první příčky v oblíbe-
nosti u českých zákazníků. Konkrétně model T86589IH3C s tepelným čerpadlem dokáže prádlo perfektně vysušit, zanechá ho krásně na-
dýchané a připravené tak, že homůžete bez žehlení rovnou vložit do skříně.

Velmi výkonná sušička AEG T86589IH3C se dokáže během jedno-
ho cyklu postarat až o 8 kg vypraného prádla. Bez ohledu na velikost
náplně či choulostivost prádla usuší sušička ProTex Plus s modrým cer-
tiikátem Woolmark všechno vaše prádlo tím nejšetrnějším způsobem.
Její jemný buben XXL zajišťuje šetrnou péči, zatímco inteligentní systém
OptiSense seřizuje programy podle hmotnosti a vlhkosti náplně, aby se
vaše oblečení nikdy nesušilo příliš dlouho. Výsledkem je vždy perfekt-
ně suché a dokonalé prádlo, které navíc není potřeba vůbec žehlit. Po
ukončení programu sušení, kterých je v menu hned několik, stačí prádlo
jen vyndat a ještě teplé jej pověsit na ramínko nebo srovnat do skříně do

úhledného komínku. Tak se dorovnají poslední záhyby a žehlička může
zůstat v komoře.

Kondenzační sušička AEG T86589IH3C má jednoznačnou výhodu
v tom, že vlhkost nevypouští do prostoru, ale udržuje ji v kondenzační
nádobě. Tu lze po ukončení cyklu pohodlně vylít nebo sušičku rovnou
napojit na odpad, a tak si ušetřit další práci. Proto se model hodí i do
koupelen nebo prostor, kde není dostatečná možnost odvětrávání.

Sušičku AEG T86589IH3C je v sortimentu sítě prodejen DATART nebo
na e-shopu www.datart.cz. Personál prodejen je vždy ochoten vám po-
radit s výběrem toho pravého spotřebiče pro každého zákazníka.

inzerce

Na plátna kin
vstupuje v pořadí
čtyřiadvacátá bon-
dovka. Zatím jen
v Británii. Česká
premiéra je
5. listopadu.

„Bond... James Bond.“ Jedna
z typických hlášek, na kterou
skalní fanoušci čekají. Ti
v Británii se dočkají již dnes.
Na nový film s agentem 007
s názvem Spectre mají dnes
dorazit do londýnské Royal
Albert Hall i členové králov-
ské rodiny. Jmenovitě princ
William, jeho manželka Ca-
therine a mladší bratr Harry.
Chybět samozřejmě nebude
ani představitel Bonda Da-
niel Craig, který agenta s po-
volením zabíjet ztvárňuje již
počtvrté. Smlouvu má pode-
psanou už i na příští díl, kte-
rý bude mít premiéru v roce
2018.
Film Spectre se začal natá-

čet minulý rok, přesně 8. pro-
since v anglických Pinewood

Studios. Režie se ujal Sam
Mendes, který natočil i před-
cházející bondovku Skyfall.
Ve snímku budou záběry

z Rakouska, Říma, Maroka
nebo Mexika. Tentokrát do-
stane James Bond záhadný od-
kaz z minulosti, který ho při-
vede na stopu neslavně zná-
mé zločinecké organizace
jménem Spectre. Postupně
rozplétá složitou pavučinu
lží, aby nakonec odhalil děsi-
vou pravdu o této organizaci.
Přitom s organizací Specter
se diváci už setkali v úplně
první bondovce Dr. No (1962)
se Seanem Connerym.
Píseň k nové bondovce na-

zpíval Sam Smith. Autoři
skladby Writing's on the

Wall jsou Smith a Jimmy Na-
pes. Smith je přitom první só-
lový mužský interpret, který
nazpíval skladbu pro bondov-
ku od roku 1965. MET

Ve filmech o Jamesi Bondovi
se objevují mimo jiné vždy
svůdné dámy, ať už se z nich
vyklubou Bondovy spojenky-
ně, nebo protivnice.

První bond girl ve filmu Dr.
No se jmenovala Honey Ryder
a ztvárnila ji Švýcarka Ursula
Andressová. Ta diváky oslnila
především bílými plavkami
a velkým loveckým nožem.
Vedle ní se ve stejném filmu
objevily dvě britské herečky:
Eunice Gaysonová jako Sylvia
Trench a Zena Marshallová
jako špionka Miss Taro.

V posledních filmech s Da-
nielem Craigem jsou do ro-
lích bond girls nejčastěji obsa-
zovány francouzské herečky.
V Casino Royale si tak zahrála
Vesper Lynd Francouzka Eva
Greenová, manželku padou-
cha Alexe Dimitriose pak Ital-
ka Catherina Murino.

O dva roky později v Quan-
tum of Solace hrála bolivij-
skou agentku Ukrajinka Olga
Kurylenková, pracovnici MI6
v Bolívii Strawberry Fields an-
glická herečka Gemma Arter-
tonová.

Poslední dvě bond dívky,
které diváci viděli v akci, jsou
Francouzka Bérénice Marlo-
heová a Řekyně Tonia Sotiro-
poulouová. Ve Spectre se divá-
cimohou těšit na ItalkuMoni-
ku Bellucciovou a Francouz-
ku Léu Seydouxovou. MET Eva Greenová 2 x BONTONFILM

Monica Bellucciová

Bérénice Marloheová

Olga Kurylenková

Nový Bond se natáčel i v rakouských Alpách. 4x FORUM FILM

Léa Seydouxová

Číslo dne

7
Nejčastěji si Jamese Bonda
zahrál Roger Moor. Podařilo
se mu to sedmkrát. Současný
představitel agenta 007 Da-
niel Craig hraje Bonda počtvr-
té. Smlouvu však má již i na
příští film.

Hodinky

Původní Bondovy rolexky
vystřídala značka Omega.

● Pro 24. bondovku připravila
slavná švýcarská značka na
podzim 2015 speciální limi-
tovanou edici Omega
Seamaster 300 Spectre.

● Vyrobeno je přesně
7007 kusů.

Vodka

Martini s vodkou –
„protřepat, nemíchat“.

● V pověstném drinku původ-
ní vodku Smirnoff nahradila
časem jiná – Finlandia.

● Tentokrát bude uznávanou
vodkou polská značka
Belveder.

Byl i v Česku

Mezi nejatraktivnější lokality,
kde se bondovky natáčely, pa-
třily islandské ledové pláně,
měsíční krajina v Chile či ka-
ribské ostrovy.

● Ovšem agent 007 zavítal
i do Česka, Casino Royale se
natáčelo v Praze, Karlových
Varech, na Lokti či v Plané
na Tachovsku.

● Zkrátka nepřišla ani sloven-
ská Bratislava, kde se částeč-
ně odehrávala starší bondov-
ka z roku 1987 s názvem
Dech života.

Skupina Spectre
už tu jednou byla

Bond girls. Po boku
Craiga jsou nejčastěji
francouzské herečky



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. října 2015 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Hlavním hrdinou
animovaného filmu
Mrkáček Bill, který
běží právě v kinech, je:
a) slůně
b) tygr
c) koala

2 Chudí rytíři Krista
a Šalomounova
chrámu byli jedním
z rytířských řádů.
Šlo o:
a) maltézské rytíře
b) templáře
c) johanity

3 Evropa má rozlohu
přes 10 milionů km
čtverečních. Celkem tu
žije obyvatel přes:
a) 540 milionů
b) 740 milionů
c) 940 milionů

4 Skotský herec
a producent Sean
Connery, známý jako
James Bond, se narodil
25. srpna roku:
a) 1950
b) 1940
c) 1930

5 Wrecking Ball je
hudební album
amerického zpěváka
Bruce Springsteena
z roku:
a) 1972
b) 1992
c) 2012 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,4 °C
Rok výskytu: 1967

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 9
Max. 13

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 9
Max. 13

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy III
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:20 Jako tenkrát
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

14:05 Dobrodružství vědy
a techniky

14:40 Věda na vlastní kůži
15:30 Fascinující proměny

přírody: Velký tah (4/6)
16:20 Nejvýznamnější operace

2. světové války (9/12)
17:20 Falklandy - ráj tučňáků
18:15 Na cestě po laoském

Luang Prabangu
18:45 Večerníček
18:50 Divnopis
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(2/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Úspěšný podnikatel Janá-
ček je nalezen u svého
rybníka. Utopil se, nebo
byl zavražděn? Kapitán
Viktor Knap s kolegou
Tomášem Karasem a svým
týmem zahájí pečlivé
pátrání. Hrají: J. Zadražil,
M. Stránský, L. Vaculík,
J. Čvančarová a další

21:05 Rudyho má každý rád
(9/12)

21:30 Reportéři ČT
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (2/6)
Bilance nejkrvavějšího kon-
fliktu historie: rok 1940

21:00 Obří větrná turbína
22:00 Umírá se jen dvakrát

Thriller (Fr., 1985)
23:45 Jako chmýří pampelišek

Rodinný film (Fr., 2011)
01:15 Queer: Co je to žena?
01:40 Cesty víry: Převaděč
02:10 Tetovaní
02:35 Divnopis
02:40 Život je pes
03:00 Zašlapané projekty
03:15 Po stopách třetího

odboje
03:40 Zatopené osudy
04:00 Sabotáž
04:25 Hranice bez hranic
04:50 Okouzlení V

Seriál (It., 2002)

ČT2

20:15 Přístav (17)
Komediální seriál (ČR,
2015). Olga se vrací domů
z nemocnice. Pivoda dál
funguje jako táta-máma.
Ivana přijde znovu vypo-
moct s Klárkou, zaskočí ji,
že Olga už je doma.
Johana přijde o kolo, které
dostala od Skály, vůbec
netuší, co se děje. Johana
čeká zprávu od Petra, ale
ta nepřichází. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III (7)
01:50 Slunečno, místy vraždy

IV (10)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Na třináct finalistů čeká
úkol připravit jeden z nej-
populárnějších pokrmů na
světě. A ukáže se, že pro
vyřazování vybrali porotci
Miroslav Kalina, Marek
Fichtner a Marek Raditsch
opravdu těžký úkol

21:35 Atentát (3)
22:50 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (3)
23:50 Černá listina (15)
00:45 Kriminálka Las Vegas II

(13)
01:35 Novashopping
01:50 Námořní vyšetřovací

služba IV
02:40 Střepiny
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (388)

NOVA

20:15 Ospalá díra II (16)
Myster. seriál (USA, 2015).
Abbie a Ichabod hledají
tým průzkumníků, kteří se
ztratili v podzemních
tunelech Sleepy Hollow.
A kapitán Irving požádal
Jenny, aby mu pomohla
dostat se do skladu důka-
zů. Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(5)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Da Vinciho démoni (6)
Dobr. seriál (USA, 2013)

23:10 Piráti na vlnách
Komedie (VB, 2009)

01:55 Ospalá díra II (16)
02:45 Da Vinciho démoni (6)
03:40 Notorious B.I.G.

Životop. film (USA, 2009)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (3)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (388)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (13)
18:25 Ulice (2901)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (10)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(9)
14:35 Policejní bažanti V (22)

Svatba. Krimiseriál
(Kan., 2014)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Na křídlech lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (4)

13:50 Jmenuju se Earl III (7)
Zase jsme hráli v seriálu
1/2. Komed. seriál
(USA, 2007)

14:20 Simpsonovi IX (21-23)
15:50 Applikace
16:20 Futurama V (3)

Juniorské mistrovství zla.
Anim. seriál (USA, 2002)

16:50 Bořiči mýtů V (26)
17:55 Grimm II (20)
18:50 Simpsonovi IX (24, 25)
19:50 Simpsonovi XXVI (1)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„Když se
načančám, když se
načančám, když se
načančáááám...“

MARTINA ŠÍMOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. října 2015 14

Josef
Sláma

Ne, Bonda jsem viděl
snad jen jednou.
Obyčejný kýč.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Aneta
Mezeiová

Ano,
ale dřív to
bylo lepší.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

ŠŤAsTNÁ roDINA! Ta tam je rodinná
pospolitost? Přivolejte si svého anděla
a tahejte znovu za jeden provaz! Spojím vás!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 10DrG a svým přáním!

Dejte si dnes dostatek času
na mimopracovní rozhovo-

ry, sice vás přímo za ně neplatí, ale vy-
platí se znát kolegy blíže.

Beran 21/3–20/4
Mírnou ostudu vám udělá
kdosi z rodiny, kdo se k vám

bude před kolegy i šéfem chovat jako
k dítěti, ale odpustíte mu to.

Váhy 23/9–23/10

Nic naplat, budete muset
při dnešku hlídat finance.

Sice vám nehrozí deinitivní rozkradení
majetku, ale i drobnosti vadí.

Rak 22/6–22/7
Dnes si budete připadat jako
datel, ne že byste začali klo-

vat někde v parku do stromů, ale kláves-
nice bude váš nepřítel.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdo vám dokola přislibu-
je v práci jistou zakázku, ale

skutek stále žádný. Nezbyde než zaměřit
pozornost také jiným směrem.

Býk 21/4–21/5
S někým z kolegů si nesed-
nete, ne proto, že byste byli

každý jiný, ale právě proto, že si budete
v mnohém příliš podobní.

Štír 24/10–22/11

Netvařte se nepřístupně už
předem, zvláště když nabíd-

ka, s níž za vámi přijde váš nadřízený,
bude docela ucházející.

Lev 23/7–22/8
Budete mít problém s ně-
kým z kolegů. Naštěstí nebu-

de nijak zásadní, ale přesto vám sežere
více času, než jste plánovali.

Vodnář 21/1–20/2

S těmi, s nimiž jste se dlouho
neviděli u jednoho pracov-

ního stolu, budete mít poměrně potíže
se zase sžít a být týmem.

Blíženci 22/5–21/6
Jisté pracovní věci se dají do
pohybu kýženým směrem

a vy budete spokojení, že jste si počkali
na správný vítr do plachet.

Střelec 23/11–21/12

Kdo si hraje, nezlobí. To však
není omluva pro to, abyste

v pracovní době pařili hry na počítači
nebo si střihli šipky.

Panna 23/8–22/9
Zaměstnání bude to, co vás
dnes nebude tolik zajímat.

Nicméně když už vás za vaši práci platí,
alespoň se zúčastníte.

Ryby 21/2–20/3

ÁNA K BUDOUCNOSTIBUDOUCNO
JE OTEVŘENÁ

Podíváme se společnědo tvéhohoros
kopu!

Paní Debora
Napiš SMS ve tvaru 57GUK a své

datumnarození na9043046

Komiks

Řešení sudoku

V BUDOUCNOSTI
Když jsem začátkem roku slavil narozeniny, dostal jsem od
Bárky (kromě jiných) krásný dárek: pustili jsme si v kuse celou
trilogii Zpátky do budoucnosti! Tento DVD komplet máme už
pár let doma, ale nějak jsme se k němu pořád nemohli dostat.
Až teď. A najednou koukáme, že se většina druhého dílu ode-
hrává letos! V roce 2015. Takže mě to hned začalo bavit ještě
více. Předvídání budoucnosti ve filmech je vždycky zábava,
zvlášť když ta budoucnost už je tady. A byla (ve filmu) přesně
taková, jakou jsem si ji představoval: všechno se dělá samo,
spousta stříbrné okolo, co nejvíc vznášedýlek. Jsem rád, že

jsem se toho dožil! I když bohu-
žel ne všechno se podařilo. Sko-
ro mám tendenci se toho dožado-
vat. Ale nevím přesně kde. K tka-
ničkám se musím pořád ohýbat.
A s tím vznášením to také není
žádná sláva. Nevadí, já si po-
čkám.
Děj filmu se odehrává v říjnu

2015. Proto jsem se už zkraje roku rozhodl, že v říjnu na toto
téma napíšu sloupek. Myslel jsem si, jaký to není originální ná-
pad. A nemýlil jsem se. Opravdu není. Jak se dalo u takhle po-
pulárního díla předpokládat, zmínky o filmové sérii jsou teď
všude. Zpátky do budoucnosti je zpátky! Minulou středu se do-
konce celosvětově slavil Back to the Future Day. Právě 21. říjen
2015 totiž „Doc“ Brown a Marty McFly nastavili jako cíl pro
přesun svým časoprostorovým autem. A tímto se dostávám
k zajímavému paradoxu, kterým se mohu alespoň trochu při-
blížit duchu filmu. Já totiž tento sloupek píšu opravdu 21. říj-
na! Ale jelikož je zde uzávěrka a čas potřebný k dodání článku
do tištěných novin, vy máte „dnes“ až 26. října. Neříkám samo-
zřejmě, že je to kdovíco světoborného, ale alespoň takový můj
skromný příspěvek k oslavám této nadčasové komedie.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

TENDENCE
(Z Mardošova článku

na této straně)

Směr vývoje nějakého
přírodního nebo

společenského jevu nebo
myšlení, sklon, trend

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Jaromišů

Ano, pokud nebude
moc počítačově
přestřelený.

Anketa Těšíte se na nového Bonda?

Dopisy a vzkazy

Výsměch
pracujícím
Jsem jedna z řady pracují-
cích lidí a nesmírně se
mne dotýká sázka mezi
panem Babišem a panem
Kalouskem. V době, kdy
spousta lidí pracuje za mi-
nimální mzdu nebo má
dvě až tři práce. V době,
kdy matky nemají čas se
věnovat svým dětem, pro-
tože musí do práce, aby
mohly koupit něco k jídlu
či na sebe.V době, kdy se
našim důchodcům přidá-
vají směšné peníze. Tak v
téhle době dva politici na-
prosto veřejně uzavírají
sázku o deset milionů?
Chce se mi brečet. Co se
takhle, vážení politici, za-
jímat více o sociální záze-
mí, o snižování státního
dluhu a o lidi především.
Jakého normálního člově-
ka zajímá, jestli ten či
onen politik kdysi byl ně-
komu na svatbě nebo figu-
roval v dávno zapomenu-
té kauze? Normálního člo-
věka zajímá, kdy bude
moci svým dětem koupit
něco navíc, kdy nebude
muset obrátit každou ko-
runu desetkrát, kdy už ko-
nečně začnete plnit všech-
ny ty sliby.

KATEŘINA KALUŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

A najednou kouká-
me, že se většina
druhého dílu
odehrává letos!

Slovo dne

„Vedení chce,
abych byl pořád
součástí týmu.“
PATRIK ELIÁŠ, HOKEJISTA
Českého hráče amerického
týmu New Jersey stále trápí
zranění. Zatím tedy chodí na
zápasy jen v obleku. Nicméně
vedení týmu s Eliášem i nadále
počítá, věří, že stále patří mezi

největší hvězdy NHL.



komerční příloha METROLIVE pondělí 26. října 2015 15

Ženy při nehodě?
Oběti nadávek

On-line už se naku-
puje vše. Toaletní
papíry za pár korun
i piana za statisíce.

Na internetu nakupujeme i ná-
kladné věci, třeba piana nebo
3D televize, stále běžnější je
však pořizovat tak i drobné věci
běžné spotřeby – prací prášky,
šampony, ale také třeba kondo-
my. Nákupní portál Heureka.cz
vypracoval analýzu kategorií
prodávaných výrobků, ze které
mimo jiné vyplynulo, že na in-
ternetu utratíme za nákup dět-
ských plen desetkrát víc než za
kondomy.

Nakupovánína internetu sto-
jí stále ve většině případu na vý-
hodnější ceně. Díky nákupu
v e-shopu se dají ušetřit i tisíce
korun. „Například při koupi te-
levize nebo lednice se ceny na
internetu a v kamenných ob-
chodech mohou lišit až o 4500

korun,“ říkámanažer zákaznic-
kého servisu nákupního portá-
lu Heureka.cz. Jan Kriegel. Pro
lepší orientaci o aktuálních ce-
nách v kamenných obchodech
a na internetu jsou výbornými
pomocníky chytré telefony.
A některé aplikace práci ještě
ušetří. „Heureka aplikace má
přímo skener čárových kódů.
Stačí naskenovat čárový kód
konkrétního zboží během na-

kupování v kamenném obcho-
dě a rovnou se zobrazí všechny
nabídky v e-shopech na Heure-
ce,“ vysvětluje Jan Kriegel.

Nejnižší cena však už zdale-
ka není nejdůležitějším, a urči-
tě ne jediným důvodem náku-
pu přes internet. Podle Kriege-
la je pro významnoučást zákaz-
níků hlavním důvodem tohoto
způsobu nakupování přede-
vším úspora času. „Obzvlášť

před Vánoci je úspora času
hlavním důvodem, proč se lidé
na internetové obchody obrace-
jí,“ doplňuje Kriegel.

Dalšími benefity jsou potom
doplňkové služby, které může-
te využít. Jedná se třeba o mož-
nost zvolit simísto a čas doruče-
ní zboží. „Dnes je běžné doručo-
vat si zboží na firemní adresu.
Odpadá tak cesta na pobočku
pošty.Nebo si zboží necháte po-

slat přímodomů.Nejnakupova-
nější sortiment v segmentudro-
gerie jsou prací prášky. Spousta
žen totiž zjistila, že peníze i čas
ušetří tím, že prášek a podobné
zboží objednají on-line a necha-
jí si nákup dovézt prakticky až
k pračce,“ podotýká Jan Kriegel
z Heureky.

Citát

Při nákupu televize
nebo lednice se
ceny mohou lišit až
o 4500 korun.
JAN KRIEGEL
HEUREKA.CZ

Některé mýty

Je to sice levnější, ale
s dopravou se to nevyplatí.

● Pravda: Ceny v e-shopech bý-
vají na takové úrovni, že lze
ušetřit i s poplatkem za do-
pravu. Často lze zvolit mož-
nost osobního odběru, která
bývá levnější či bezplatná.

Obchodník mě podvede,
on-line nákup není bezpečný.

● Pravda: Nákup v e-shopu je
bezpečný stejně jako v klasic-
kém obchodě, stačí si jen vy-
brat správného prodejce.

Klient e-shopu má práva jako klasický zákazník. PROFIMEDIA.CZ

Proč nakupujeme on-line?
Především ušetříme peníze



Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy, za-
hrady, odvezeme všechny odpa-
dy! Rychle, levně, spolehlivě!
Praha a stř. Čechy. 776444920 60817

Byty - poptávka

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. Těšíme se na Vaší nabíd-
ku. Telefon: 602 21 96 21.57165

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57207

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58272

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 723982529 71524

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966571686

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 605260736 72312

• UČITEL koupí byt v Praze,
dluh není překážkou, právní
služby uhradím. Děkuji za na-
bídky. Volejte - pište SMS na
60503104172398

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.72744

• Soukromá osoba koupí byt
v Praze. Exekuce a dluhy vyře-
ším.Možnost náhradního byd-
lení. Volejte nebo Sms:
77543296472757

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259491

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
77536345471820

Finance - nabídka

• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871598

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60866

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 60926

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196960953

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 t. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane los. 61284

• Hotově 1-15 tis na OP a
mob! Na příjem do 150tis! Na
zástavu do 3mil! RIKISUNmet-
ro B, Karlovo nám., ul. Dittri-
chova 8, po-pá 8:30-17:30, t.
77815332471783

• Hotově 2-10. tisíc na ruku.
Vem OP a mobil. Od 18 let.
Pro občany ČR. Můžeš být v in-
solvenci. Praha Háje, Tatarko-
va 6, po-pá 9-17 hodin. T.
77736724472420

• Nová premium půjčka do
10000 na OP ihned. Půjčky do
100tis na příjem.MNádr. Hole-
šovice, Za Papírnou 5, P7.
T:608447161. Po-pá 9-18h73312

• NOVINKA! Půjčky všem do
15.000,-, Vám je přivezu do
vaší domácnosti, včetně So a
Ne. NONSTOP. tel. 723645360 73321

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61337

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57249

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 71576

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
60477866671865

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930471959

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme T: 60584508872601

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 73061

Byty - nabídka
• BYT 3+1, po rekonstrukci byt
i dům, přízemí - 8 schodů, Kame-
nice, komplet. infrastruktura,15
km Praha, PID, 2.290 mil. Hypo-
téka možná. Tel. 725765007 73151

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56423

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu logistic-
kého areálu na Praze -západ. Po-
žadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém kolek-
tivu, zaměstnání na dobu neurči-
tou, orientační výše průměrného
výdělku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod. Tel: 800880838,
email: nabor@securitas.cz59303

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60519

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po celé
Praze se zajištěným odvozem.
Výplata týdně. Placené 80,- čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce a možnost postupu v rámci
společnosti. Nástup ihned. Volej-
te 602600092 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz60566

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna až 95 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575660996

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 100
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 284083300, 777335756. 61012

• TIPAŘE z celé ČR s praxí v ob-
lasti půjček hledáme, práce z
domu na PC. Nabízíme: Moti-
vační program, vysoké odmě-
ny, školení, podporu reklamy.
274771884 72594

• Pro BURGER KING v Praze
hledáme pracovníky od 80
Kč/h., zaškolení, zálohy, ubyt.
zajištěno. Kariérní postup.
Směny dle výběru. T.
224162050, 606664204 73252

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 61024

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61039

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, odmě-
na 80 Kč/hod., předchozí pra-
xe není podmínkou. Tel:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61051

• Pomocné PRÁCE VE SKLADU -
odměna 90 - 140 Kč/hod dle pra-
covního výkonu, nástup ihned.
Tel.: 778407879, 778412131,
www.creditczech.cz 61066

• Práce VE SKLADU - nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod +
stravenky. Tel.: 778407879,
778412131, www.creditczech.cz 61082

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764961378

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71386

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

BRIGÁDA/HPP

Tel.: 722 346 470

BRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME TÝDNĚ

80 -150 Kč/hod.

NÁSTUP IHNED

vhodný i pro studenty

a seniory jako přivýdělek

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

PRÁCE V PRAZE
AŽ 120 KČ/HOD

ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777335756, 284083300
www.creditczech.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10.000 Kč do 500.000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

Zaměstnáváme také invadliní důchodce na nenáročných pozicích
(Po - Pá 8:00 - 17:00)

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

security, spol. s r. o.
PřijmemerePrezentativní

a komunikativní Pracovníky
naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
•mzda až 110 kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,
komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost
• čistý trestní rejstřík

tel.: 776 718 599, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PODZIM / ZIMA

Poznávací zájezdy

HORY - vlastní doprava

HORY - vlastní doprava - skipas v ceně

HORY - autobus

LÁZNĚ - vlastní doprava

POBYT - odlet z Prahy

destinace dny odlet ubytování strava cena

PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 5 9.6.2016 H3* P 22 968
PETROHRAD 5 2.7.2016 H3* P 23 940

Vysvětlivky: PE- penzion, S - studio, H - hotel
S - snídaně, P - polopenze

( 800 222 210

RAKOUSKO 5 11.11.2015 PE3* S 4 400
RAKOUSKO 4 7.1.2016 H3* P 6 610
RAKOUSKO 5 13.1.2016 H3* P 8 840

SLOVINSKO 3 8.1.2016 H4* P 6 860
SLOVINSKO 5 13.1.2016 H3* P 10 700
SLOVINSKO 3 15.1.2016 H4* P 6 260

ITÁLIE 3 14.12.2015 H2* P 6 690
ITÁLIE 5 14.12.2015 H3* P 11 490
ITÁLIE 4 12.1.2016 H3* P 8 790

MAĎARSKO 4 14.11.2015 H4* P 6 610
MAĎARSKO 3 15.11.2015 H4* S 4 080

EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* S 24 530
EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* P 27 030

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

MASOJIKO – řeznictví uzenářství
přijmeme vedOucí, prOdAvAčKy, řezníKy

pro své prodejny v praze
nabízíme:
• perspektivní práci u silné prosperující irmy
• kvalitní zázemí
• atraktivní platové ohodnocení s vysokou motivací
• zaměstnanecké beneity:
– 20 % sleva na kompletní sortiment naší nabídky
– 225,- příspěvek na dopravu

• nástup možný ihned
kontakt - p. Tenopír 734 203 772

e-mail: prace@masojiko.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



CE STY pondělí 26. října 2015 17

www.loap.cz

Pouze dnes

-20%
na novou zimní kolekci!

Nabídka platí do 27. 10. 2015.

kód: C15T-IN03

Co tammůžete vidět a užít si?

● Sezona v Livignu začíná už tuto nedě-
li a lyžuje se tu až do začátku května.
Od 28. listopadu do 19. prosince tu
mají speciální nabídku. K ubytování
na čtyři noci návštěvníci dostanou ski-
pas zdarma. Během adventního času
tu jsou vánoční trhy.

● Sérii atraktivních zimních akcí odstar-
tuje 5. prosince populární závod
v běhu na lyžích La Sgambeda, který
je součástí prestižní mezinárodní série
Ski Classics.

● Leden v Livignu je jedním velkým svát-
kem freeridového lyžování a snowbo-
ardingu. Od 9. do 14. ledna se zde
koná World Rookie Fest, mezinárodní

soutěž pro snowboardové machry do
16 let. Od 14. ledna do 17. ledna ovlád-
ne tamní svahy European Freeride Fes-
tival. Během pětidenního našláplého
programu je možné zúčastnit se zají-
mavých workshopů.

● Od 9. dubna do 1. května hostí italská
alpská „metropole“ akci La Skieda,
která sdružuje fanoušky telemarkové-
ho lyžování. Oblíbenou akcí v rámci
La Skiedy je túra na východ slunce,
tradiční barbecue party Trepallina pro
gastronomické mlsaly a mnoho další-
ho. Oblíbenou akcí je rovněž Suzuki
Nine Knights na legendárním sněho-
vém hradu na Mottolino Fun Mounta-
in, který je postaven ze 120 000 kubic-
kých metrů se speciálními skoky až do
50 metrů.

Ať pojedete na lyže
v Alpách kamkoli, čeka-
jí vás super zážitky.
Vyrazte třeba do Itálie.

V Alpách už padá sníh a místní hor-
ská střediska se kvapem chystají na
otevření letošní lyžařské sezony. Po-
kud vyrazíte kamkoli, neuděláte chy-
bu. Deník Metro vám dnes představí
Livigno, kterému se přezdívá „malý
Tibet“ – to pro jeho vysokohorské
krásy a dostatek sněhu. A také proto
patří Livigno mezi nejoblíbenější ly-
žařské destinace v Itálii i u Čechů.

Jako už tradičně tu věnují velkou
péči perfektně upraveným sjezdov-

kám. V Livignu je jich dohromady při-
bližně 115 kilometrů. Užijí si i milov-
níci dobrodružných rychlých jízd. Na
těch nejstrmějších – černých – si mů-
žete vychutnat „padáky“, ze kterých
se zatočí hlava. Je jich tu dvanáct a na-
jdete je třeba na severní straně sjez-
dovky Mottolino. A samozřejmě se tu
nezapomíná ani na děti. V místních
restauracích a barech si při pohledu
na krásnou přírodu pochutnáte na
gastronomických specialitách.

Letošní novinkou je nová šestise-
dačková lanovka Vallaccia, která v ly-
žařském areálu Mottolino FunMoun-
tain obslouží skoro tři tisíce lyžařů za
hodinu. A to je zase další krok k zlep-
šení komfortu. V srdci italských Alp
se také konají nejrůznější akce (viz
box). MAREK PEŠKA

Akce v Livignu

inzerce

Livigno: malý
Tibet v Alpách



www.metro.cz SPORT pondělí 26. října 2015 18

Jeho kariéra se rozbíhá slib-
ně. Dvacetiletý reprezentant
ve freestyle lyžování a mistr
republiky ve slopestylu Šimon
Bartík si po MS vyzkouší
v této sezoně i Světový pohár.
První závod ho čeká v lednu.

Jako nejmladší člen české
reprezentace jste vyhrál re-
publikový titul, co vás čeká
v aktuální sezoně?

Z prvního místa na republi-
ce jsemměl velkou radost. Ne-
čekal jsem, že semi to povede
takhle rychle. Za reprezentaci
jsem moc rád. Díky tomu se
dostanu častěji na hory, do
míst, kam bych normálně ly-
žovat nejel, a taky mám šanci
poznat zajímavé lidi.

Coby nováček jste loni na-
skočil rovnou do mistrov-
ství světa. Jaké to bylo?

Bylo to něco neuvěřitelné-
ho, obrovská trať a světová ex-
tra třída freeskierů. Zdálo se
mi nemožné, že jsem součás-
tí něčeho tak velkého. Dva
tréninkové dny bohužel buď
pršelo, nebo byl totální led,
takže jsem jízdu skládal na-
rychlo v den závodu. Šlo to
dát určitě líp, ale i tak jsem
byl rád a po účasti naMS se le-
tos těším na premiéru ve Svě-
tovém poháru.

Během letošního roku jste
natáčel dva filmy, jak šlo
všechno zvládnout?

Letošní zima skvěle vyšla
a jsem rád, že jsem se mohl
zúčastnit natáčení filmů In
Between i eXcelent Separati-
on. V obou případech to bylo
dost podobné, jen jsem toho
kvůli vytíženosti stihl míň,
než bych si představoval. I tak

se diváci mají na co těšit,
bude na co koukat.

Při natáčení poslední scé-
ny v eXcelent Separation
jste se zranil. Co se stalo?

Dotáčeli jsme takové sran-
dy v Praze v polorozbořené

hale. Při přejezdu na palety
postavené na výškumi chybě-
la dostatečná rychlost a při
pádu to odnesl malíček. Kole-
ga mi přivezl ortézu, a tak
jsem se zakousl, myslel na Jar-
du Jágra a dojezdil to. Měl
jsem to jen podvrtnuté. MET

inzerce

Bartík se těší na debut

• Brigády balení oděvů a kosme-
tiky, příprava zboží ve skladech
nebo úklid v O2 Areně 65-120
Kč/hod. NABRIGADU.CZ, U Králov-
ské louky 6, P5, T: 605755755 71404

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 71421

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz71835

• Hledáme nové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Berou-
ně a Benešově. Školení zdarma,
klientela zajištěna. T. 77748402671978

• Centr Group a.s. hledá stráž-
né pro své objekty v Praze a
okolí. Nabízíme zázemí spo-
lehlivé firmy, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz72007

• Nezávislé finanční poraden-
ství přijme do svého kolektivu
sympatického spolupracovní-
ka. Požadujeme spolehlivost,
pracovitost a zájemučit se. Na-
bízíme: příjemné prostředí i
příjemný plat. Lokalita Praha
Smíchov. T: 728859640 72077

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby Praha - s možností uby-
tování. Požadujeme výpis z RT
a potravinářský průkaz. Volej-
te Pha: 774489234, email:
netmarks@email.cz72188

• Svoboda Press s.r.o., Sazeč-
ská 560/8, Praha 10 hledá elek-
trikáře s vyhl. 50 (do 1000V NN a
nad 1000V VN). Tel. 266021272,
email: hradecka@svoboda.cz.72457

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučení v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. Tel. 603867158,
60235094772460

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72469

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by. Požadujeme: manuální
zručnost, spolehlivost. Nabízí-
me: kvartální bonusy, příjem-
né prac. prostředí. Místo výko-
nu práce: Modletice u Prahy.
Nástup možný ihned, smlouva
na HPP. V případě zájmu volej-
te na tel. 234032100 nebo piš-
te na: recepce@gs.cz 72625

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici " STRÁŽNÝ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Pouze s certifiká-
tem. Tel.: 607127405 72796

• Hledáme skladníka na HPP.
Požadavek: ÚSO, znalost SAP,
VZV, bezúhonnost, práce se
čtečkou. Nástup možný ihned.
Info: Hellmma Praha -
60219049672801

• Facility společnost přijme
pracovnice/ky na noční úklid,
DPČ, DPP na Praze 5. Dále spe-
cialisty úklidu-čištění koberců.
T. 778762046 v době
9.00-17.0072815

• BS přijme vedoucího ostra-
hy objektu pro Prahu a stř. Če-
chy. Mzda až 30 tis. Kč. Poža-
dujeme SŠ vzděl., ŘP B. Tel.:
775784619.72831

• Přijmeme bezp. pracovníky
OZP na ostrahu areálů po celé
Praze . Požadujeme čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
602935880, 739545226. 72859

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.72933

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.72943

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže a ženy na pozice os-
trahy objektu, plat 80 Kč/hod.,
práce na HPP, DPP, kariérní
růst. Volejte po-pá 10-18.
77313715773004

• Přijmeme pracovnici/ka na
úklid a mytí nádobí do restau-
race Valcha na Praze 7 - Hole-
šovice. Volejte na tel:
777250288.73023

• POKOJSKOU s praxí přijme-
me do hotelu na Praze 6, stani-
ce metra Nádraží Veleslavín.
Volejte na tel: 774376103. 73026

• Přijmeme pracovníka na
mytí nádobí a úklid restaurace
na Praze 6 - Břevnov. Kontakt:
777250288.73029

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektriká-
ře, menší praxe vítána, částeč-
ná znalost NJ výhodou. Tel.
60271397173044

• Restaurace Potrefená Husa
Na Verandách přijme barma-
na/nku, číšníka/servírku na HPP
i brigádně. Tel. 730518250. 73052

• Přijmeme brigádníky na vý-
pomoc přes obědy i nevyuče-
né. Potrefená husa Bohnice.
Tel. 725033243,
manager@phbohnice.cz73055

• Unijob: hledáme muže i ženy
na ostrahu v obchodech a ad-
min. budovách v celé Praze, ná-
stup 65 Kč čistého/hod. Postup-
ný mzdový růst. Info: 604376770 73058

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz73070

• Přijmemepracovnici/ka úkli-
du pro domov seniorů, P8,
vstřícnost je nutností. HPP,
prac. doba nerovnoměrná.
Jen vážní zájemci, po-pá, 9-17
T 728682333 73089

• BA přijme strážné pro Prahu
na HPP a DPČ. Profesní zkouš-
ky podmínkou. Též pro sta-
rob. důch. Bez podstatného
zdrav. omezení. T 736700423,
9.00-15.00 h. 73094

• Soukromá firma ve Vysoča-
nech hledá na HPP účetní s pra-
xí v účtování a zpracování stan-
dardních účetních případů (fak-
tury přijaté, vydané, nájemné,
pokladní doklady, zpracování
mezd, jednání se sociálním od-
borem a zdrav. pojišťovnami).
Info na tel. 606810315 73126

• Hledáme spolehlivé zájem-
ce o práci ve výrobě (práce v
chladu) v okolí Prahy 9.
Vhodné pro muže i ženy. Tel:
734 513 84373166

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 737243695 73172

• Firma Prestige Photo přijme
brigádníky na kompletaci za-
kázek. Práce na úkol. Po - Pá 8
- 16 hod. Praha 5. Vhodné pro
důchodce. Tel. 603890824 73183

• ZŠ B. Hrabala Praha 8 přijme
ihned kvalifikovanou vychova-
telku ŠD. Kontakt
zastsd@zs-bhrabala.cz nebo
tel. 602664806. 73193

• AG hledá ženu mluvící ang-
licky s ŘP na pozici hospody-
ně. Po-So, 40 hod. týdně, prá-
ce na ŽL, mzda 19.000,-
Kč/měs. Tel. 60323798373210

• AG hledá ženu na dlouhodo-
bou brigádu doprovod dívky (10
let ) do kroužků po, čt, pá 14.30 -
19.00 na Praze 4. Nástup ihned.
Tel. 603237983, 60355344473213

• Přijmeme pracovníka v in-
val. důchodu pro recepci + os-
trahu bytového domu na Za-
hrad. Městě, Praha 10. Cca 10
směn měsíčně 7.30-19.30 h.
Plat 65,-Kč/hod. Jednoduchá
nenamáhavá práce. Nástup
1.1.2016. Tel: 272660617,
email: kostal.b@email.cz 73226

• Nová švýcarská spol. přijme
12 prodejců do týmu, možno
také jako brigáda. PLAT 1.200
Kč/den. Pí Vaňáčová tel.
77550019773277

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1 od
5.30 - 8.30 hod. Tel.
723475707 (volat 8.00-12.00).73281

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
Výplata zálohy ten samý nebo
následující den! Firma Unvis:
Strahov, Zátopkova 100/2,
vchod vpravo od hotelu Cuber-
tain, Praha 6. Tel. 233358418,
603866976. Po, Čt, 13-16 hod.
+ Út: 9.30-10.30 + St 15-17
hod. + Pá 13-15 hod.73289

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 73292

• BA přijme pracovníky na os-
trahu prodejních prostor. Po-
žadujeme certifikát. Plat od
65,- Kč/hod. Tel. 77799599973317

• Přijmeme uklízečky/če na
večerní úklid od 19 hod. pro
Prahu 1. Tel. 251556881 73318

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné, mzda 80,-
Kč/hod. + odměny, možnost
získání certifikace, možnost
záloh, plný úvazek/brigáda.
Tel. 72247196173319

Plat 90 Kč/hod.
NÁSTUP IHNED!

u Nabízíme Vám práci ve
stabilní české společnosti

u Možnost kariérního růstu

u Nutná trestní bezúhonnost

STRÁŽCE V OBLEKU
BRIGÁDNĚ I NA HPP

800 111 112 | nabor@m2c.eu

Šimon Bartík při natáčení na Horních Mísečkách MICHAL PROUZA

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• RYCHLÉ KONTAKTY! Hledáš
milenku? Máme ji pro TEBE!
Pošli SMS ve tvaru 97LSA a text
na 909 15 40
• Náruživá ženská Věra 48!
Ode mě „ne“ určitě neuslyšíš!
Chci to pořád! Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 12XKM a tvůj text!
• Zvrhlá kočička movitého pa-
pínka! Chci zažít pořádně per-
verzní jízdu! NUDÍM SE! Pomoz
mi a odměna tě nemine! Janič-
ka. T.: 909 80 50 40 kód URH95

• Majetná vdovaMirka 68! Ob-
štastni, prosím, mou zarostlou
zahrádku! Velmi ráda vyzkou-
ším všechno nové, ale klidně
i zopakuji to, co už umím! Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 50
s kódem 49JAP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

80 Kč - 100 Kč/hod
ZAMĚSTNÁNÍ A BRIGÁDY

Praha a okolí

774 222 839
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha, u metra Národní třída

Prodejní specialista.
Chcete u nás zúročit svůj obchodní talent?
Hledáme charismatického obchodníka, očekáváme
praxi v oboru, vlastní ŽL, nabízíme podporu do začátku,
výdělek až 60 tis., práci s týmem.

Volejte 844 122 222.

Intimní

Práce - nabídka

Film eXcelent Separation

České hvězdy freestyle lyžová-
ní předvádějí to nejlepší.

● Premiéra snímku proběhla
v pátek v Praze. Další mož-
nosti vidět film budou 6. 11.
v Hradci Králové v Bio Cent-
ral a 21. 11. v brněnském
prostoru Malá Amerika.



www.metro.cz SPORT pondělí 26. října 2015 19

Šampionát po roce
Netypicky už rok po letoš-
ním jihoamerickém fotba-
lovém šampionátu se příš-
tí rok uskuteční v USA dal-
ší Copa América, tentokrát
ke 100. výročí konfederace
CONMEBOL. Turnaj se bude
hrát od 3. do 26. června. ČTK

Grand Prixzačala
V Milwaukee odstartovala
Americkou bruslí série šes-
ti prestižních krasobruslař-
ských závodů. Mezi muži
vyhrál Aaron z USA, ženám
kralovala Ruska Medvedě-
vová. Za týden se do bojů
zapojí i Michal Březina. IBE

inzerce

Turnaj ve Stockhol-
mu je pro českého
tenistu zaslíbený.
Triumfoval zde po-
třetí za čtyři roky.

Tomáš Berdych si ve včerej-
ším finále poradil s Jackem
Sockem ze Spojených států
po setech 7:6, 6:2 a získal dva-
náctý titul v kariéře. Už jen je-
diný triumf mu schází
k tomu, aby dohnal Karla No-
váčka.
Nejvýše nasazený Berdych

dokráčel k triumfu bez ztráty
setu. Tři týdny po turnaji
v Šen-čenu pozvedl nad hlavu
druhou trofej v sezoně, což se
mu v kariéře dosud povedlo
jen loni a v roce 2012, kdy
vždy jedno ze dvou vítězství
získal právě ve Stockholmu.
Předloni ve Švédsku nestarto-
val.

„Mám tady dobrou bilanci,
což vždycky pomáhá. Lidé na
turnaji odvádějí výbornou
práci, starají se o nás, takže
se tu cítíme jako doma,“ řekl
Berdych na adresu švédské
metropole a dodal: „Stane se,
že najdete na světěmísto, kte-
ré vám sedí, a přesně tohle je
ten případ. Jsem rád, že tu zís-
kávám své tituly.“ PUR a ČTK

Tomáš Berdychs trofejípro vítězeturnajeve Stockholmu AP

Motokrosaři létali v aréně
Freestylovímotokrosařisiv sobotu opět po rocepodma -
nilipražskouO2 arenu.Fanoušcibylisvědkyvydařené
show FMX GladiatorsGames, ve kterésepředstavilyi do-
mácí hvězdy LiborPodmol a PetrPilát(nasnímku). ČTK

Zprávy krátce

Berdych obhájil
titul ve Švédsku

Tituly Tomáše Berdycha

Ve Stockholmu získalprven-
stvív letech2012,2014 a letos.

● Palermo (2004), Paříž (2005),
Halle (2007), Tokio (2008),
Mnichov (2009), Peking (2011),
Montpellier (2012), Rotter-
dam (2014), Šen-čen (2015)



www.metro.cz SPORT pondělí 26. října 2015 20

První triumf mají z Turecka
Plážové volejbalistky Markéta Sluková (vlevo) a Barbora
Hermannová vyhrály turnaj v turecké Antalyi a slaví prv-
ní společný triumf na Světovém okruhu. Dvojice, která
spolu hraje teprve od srpna, porazila v sobotu ve finále
druhé nasazené Italky Martu Menegattiovou a Viktorii
Orsiovou Tothovou 21:15 a 21:17. ČTK

Po 11. kole fotbalo-
vé Synot ligy vede
tabulku o tři body
Sparta před Plzní.

Z týmů, které bojují o nejvyš-
ší příčky a reprezentují Čes-
ko v Evropské lize, ztratil Li-
berec. Ten jen remizoval v Jih-
lavě 1:1, když na gól domácí-
ho Mešanoviče zareagoval až
v závěru Bartošák.
Větší a překvapivější ztrátu

ale utrpěla Plzeň. Ta před
více než osmi tisícovkami di-
váků prohrála v Brně po trefě
Řezníčka z penalty.

„Jsem zklamaný jak z vý-
sledku, tak i z našeho výko-
nu. Naši hráči se přesvědčili,
že hrát jen třicet minut na
dobrý výsledek nestačí. Musí-
me si s nimi důrazně promlu-
vit,“ řekl trenér Viktorie Ka-
rel Krejčí.
Porážky Plzně využila Spar-

ta, která v malém pražském
derby porazila Bohemians
1905 3:0. O první gól domá-
cích se postaral těsně před
pauzou kanonýr David Lafa-
ta. Po přestávce přidali další
branky Fatai a Litsingi.

Už v pátek podlehla Slavia
Olomouci 0:2 po dvou trefách
Miloše Buchty. Sigmu poprvé
vedl nový kouč Václav Jílek.

Mladá Boleslav porazila Slo-
vácko 4:1 a je třetí. Dvě bran-
ky domácích dal Milan Baroš.
Jablonec v přestřelce remizo-
val s Duklou 3:3. PAVEL URBAN

Brit Lewis Hamilton obhájil ti-
tul mistra světa vozů formule
1. Pilot stáje Mercedes vyhrál
včerejší Velkou cenu USA
a ke třetímu titulu v kariéře
mu pomohlo až třetí místo
největšího soka Němce Sebas-
tiana Vettela z týmu Ferrari.
Druhý dojel v americkém
Austinu Hamiltonův stájový
kolega Němec Nico Rosberg,
který v závěrečných třech zá-
vodech už také nemůže brit-
ského jezdce v celkovémhod-
nocení předstihnout. ČTK

Kornfeil šestý
Jakub Kornfeil skončil ve
VC Malajsie silničních mo-
tocyklů šestý. Brit Danny
Kent zatím titul mistra svě-
ta nezískal. Zkomplikoval
si ho i Ital Valentino Rossi
v MotoGP, když dojel třetí.
Navíc po kolizi se Španě-
lem Márquezem byl po-
trestán a do závěrečného
závodu odstartuje poslední.

Známí finalisté
Semifinále MS v ragby:
N. Zéland–JAR 20:18, Aus-
trálie–Argentina 29:15.

K vyznamenání
ještě povýšení
Bývalý fotbalový reprezen-
tant Pavel Nedvěd, který
dostane státní vyznamená-
ní, byl povýšen v hierar-
chii italského Juventusu.
Nyní je viceprezidentem.

Američan a Italka
Vítězi úvodního závodu
Světového poháru ve sjez-
dovém lyžování se stali
v rakouské Söldenu Ame-
ričan Ted Ligety a Italka
Federica Brignoneová. ČTK

Vstup českých tenistek do
Turnaje mistryň v Singapuru
byl skvělý. Nejdříve vyhrála
Lucie Šafářová v páru s Betha-
nií Mattekovou-Sandsovou
z USA nad Španělkami Gar-
biňe Muguruzaovou a Carlou
Suárezovou 6:3 a 7:6. Později
zvítězily také Andrea Hlaváč-
ková s Lucií Hradeckou nad
Timeou Babosovou a Kristi-
nou Mladenovicovou 6:2, 6:1.
Ve dvouhře dnes nastoupí

Lucie Šafářová proti Mugu-
ruzaové a Petra Kvitová
s Němkou Kerberovou. PURHamilton včera slavil. AP

Plzeň zaváhala,
Sparta je v úniku

Hamilton. Potřetí
je mistrem světa

Turnaj mistryň.
Na úvod české
výhry v deblech

Výsledky 11. kola ligy

Fotbalisté Plzně prohráli v Brně
0:1 a v čele tabulky je tak s tří-
bodovým náskokem Sparta
po výhře 3:0 nad Bohemians.

● Slavia–Olomouc 0:2, Ostrava
–Příbram 0:2, Mladá Boleslav
–Slovácko 4:1, Zlín–Teplice
1:2, Jablonec–Dukla 3:3, Brno
–Plzeň 1:0, Jihlava–Liberec
1:1, Sparta–Bohemians 3:0.

Zprávy krátce

inzerce


